
 
 

Str. Lucian Blaga Nr. 2A 
550169, Sibiu, România 
medicina.ulbsibiu.ro 

 

 
Facultatea de Medicină 

 

               Ministerul Educaţiei și Cercetării 
 Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 

 
 

Tel.: +40 269 21.23.20 
Fax: +40 269 21.23.20 

E-mail: medicina@ulbsibiu.ro 
 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂŢII DE MEDICINĂ 

Nr. 2 din 10 februarie 2026 

 

 

Consiliul Facultății de Medicină  

 În baza Hotărârii Consiliului Facultății de Medicină nr. 1 din 13 aprilie 2016,  și a art. 4 din 

Hotărârea Consiliului Facultății de Medicină nr. 6 din 10 mai 2020,  

În baza Regulamentului – cadru de organizare și funcționare a consiliilor facultăților din 

cadrul U.L.B.S., precum și a convocatorului trimis pe e-mail în data de 09.02.2026,  

Având in vedere dispozițiile prevăzute de: 

- Legea învățământului superior nr. 199/2023; 

- Art. 80 din Carta U.L.B.S., 

- Regulamentul - cadru de organizare și funcționare a consiliilor facultăților din 

cadrul U.L.B.S. 

- Regulamentul pentru întocmirea Statelor de funcții ale personalului didactic și 

de cercetare, 

- Regulamentul privind organizarea și funcționarea comisiei pentru evaluarea și 

asigurarea calității în cadrul ULBS 

- GRADIS – GRila de evaluare a Activității DIdactice și Științifice 

- Regulamentul de Ordine Interioară al ULBS, 

 

În urma dezbaterilor din ședința ordinară în data de 10.02.2026,  

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art. 1. Aprobarea cu 34 de voturi pentru ordinea de zi.  

Art. 2. Aprobarea cu 34 de voturi pentru validarea Criterii de admitere – sesiunile iulie-septembrie 

2026.  

Art. 3. Aprobarea cu 34 de voturi pentru validarea dosarului pentru studii universitare de master – 

Domeniu Medicină. 

 



 
 

Str. Lucian Blaga Nr. 2A 
550169, Sibiu, România 
medicina.ulbsibiu.ro 

 

 
Facultatea de Medicină 

 

               Ministerul Educaţiei și Cercetării 
 Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 

 
 

Tel.: +40 269 21.23.20 
Fax: +40 269 21.23.20 

E-mail: medicina@ulbsibiu.ro 
 

 

Art. 4. Aprobarea cu 34 de voturi pentru numirea ca membru în Subcomisia pentru evaluarea și 

asigurarea calității (SCEAC) a domnului Col. Conf. univ. dr. Moga Doru Florian Cornel – 

reprezentant al angajatorilor 

Art. 5. Aprobarea cu 34 de voturi pentru completarea listei cadrelor didactice asociate, an universitar 

2025-2026, semestrul II 

- Dr. Roșca Constantin 

Experţi în domeniu Balneofiziokinetoterapeuți: 

- Drăgan Marius Iulian 

- Mureșanu Florian Alexandru 

- Nistor Vlad Cristian 

 

Art. 6. Aprobarea cu 34 de voturi pentru validarea punctajelor propuse pentru activitatea didactică 

conform Grilei de evaluare a activității didactice și științifice (GRADIS)  

 

Art. 7. Secretariatul Facultății de Medicină va asigura comunicarea prevederilor prezentei hotărâri în 

conformitate cu Regulamentul – cadru de organizare și funcționare a Consiliilor Facultăților din 

cadrul ULBS. 

 

DECAN,               SECRETAR ȘEF FACULTATE 

Prof. univ. dr. Radu FLEACĂ          ing. ec. Mariana STAN 


